

بسم الله الرحمن الرحيم

زندگینامه‌ی

شهید محمد حسن عیدی فرحانی

سرباز شهید اسلام محمد حسن عیدی فرحانی در سال ۱۳۲۸ در سرزمین خونین، خرمشهر که جای جای آن گلگون از خون پاکترین فرزندان این آب و خاک است دیده به جهان گشود. پدرش کارگر ساده‌ای بود که به زحمت زندگی اش را می‌چرخاند. اگر چه فقیر بودند و از امکانات محروم، اما دل بیانی داشتند سرشار از صفا و محبت. محمد حسن نیز در چنین محیطی پا گرفت و روز به روز بزرگ و بزرگتر شد.

در روستایی از روستاهای خونین شهر زندگی می‌کردند و همانند اکثر روستاهای کشورمان حتی از ساده‌ترین مزیای زندگی بر خوردار نبودند و این، همه بدلیل خواست حاکمان جور و ظلم بود که سعی در استعمار بیشتر روستایان داشتند تا هر چه بیشتر از کرده‌ی این زحمت‌کشان کار کشیده و بر سرمایه‌های اربابان خود می‌افزایند.

محمد حسن بیشتر از پنج کلاس نتوانست درس بخواند پس از ترک تحصیل به دنبال کار رفت تا کمک پدرش باشد. تبعیض بارها تمام وجودش حس می‌کرد و فریاد بر خاسته از اعناق قلبش را در گلو خفه می‌کرد و در انتظار می‌نشست تا وعده‌ی خداوند تحقق یابد و زمان سرنگونی حاکمان ستم‌پیشه فرارسد. ده ساله بود که به نماز ایستاد و به نجوای پروردگارش.

سراجم روزی که در انتظارش بود فرارید. ملت مسلمان ایران با قیامی سگوهمند پایه های کلخ های شاه و اطرافیان را به لرزه افکنده و خواستار حکومت اسلامی شدند. تمدن حسن نیز با شرکت فعالانه در رزمیانی باو پخش اعلامیه های رهائی بخش امام امت فریاد در کلو مانده اش را سرداد و با تکیه به ایمانش به مبارزه ای بی امان با ظالمین پرداخت.

پس از به ثمر رسیدن انقلاب اسلامی به فعالیت در مسجد و سیج پرداخت. در عین حال همان جوان زحمکش گذشته بود که تلاشش در جهت رفاه خانواده بود و دعوت آنان به سوی خدا.

با شروع جنگ تحمیلی بعثیان، محمد حسن داوطلبانه به خدمت مقدس سربازی رفت تا دین خود را نسبت به مکتب خود و آب و خاک مقدس ادا کند. یک بار در جبهه می شوش از ناحیه پا مجروح شد ولی حاضر نشد از جبهه که به قول خودش دانشگاه اسلامی بود خارج شود. به همه توصیه می کرد به جبهه بروند حتی اگر که شده برای دیدن.

سراجم پس از رشادتهای فراوان در تاریخ ۱۳۶۱/۴/۲۶ ضمن شرکت در جبهه ای رمضان، در جبهه ای شلمچه به فیض عظیم شهادت نائل آمد و خون مطهرش گوشه ای دیگر از سرزمین های جنوب را تقدس بخشید. سخارش شهید در مورد امام: هرگز این قلب تنده را تنها نگذارید.

روح پاکش قرین رحمت باد